
事  務  連  絡 

令和 5 年 11 月 30 日 

 

町立学校児童生徒 保護者  様 

 

与那原町学校教育委員会 

学 校 給 食 セ ン タ ー 

所 長  仲里 武徳 

  

 

学校給食用牛乳への代替品供給について（周知依頼） 

 

 

平素より、学校給食の充実に御理解と御協力を賜り心より感謝申し上げます。  

さて、みだしのことについて、沖縄森永乳業株式会社より下記のとおり報告がありまし

た。ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

〇乳飲料使用日程について 

 下記の日程にて代替品（乳飲料）の供給をさせていただきます。 

  12 月 8 日（金曜日）     

  12 月 15 日（金曜日）     

   

 

〇理由 

  県産生乳の不足の中、更に台風の影響で生産量が落ち、生乳不足が深刻化しているため 

 代替品で供給させていただきたくお願い申し上げます。 

 

〇供給予定の乳飲料製品規格 

 ①種類別名称 ：乳飲料  ④製品規格 ：無脂乳固形分 6.6％ 

 ②製品名 ：森永あじわいゲンキ     乳脂肪分   1.8％ 

 ③容量 ：180ml   ⑤使用原料 ：乳製品、生乳(50％未満)、乳糖 

 

以上 


